

# משיח מסדום?

## 1. הרב טייכטל אם הבנים שמחה עמ' 126-128

הנה מבואר בספרי המקובלים שבעת השי"ת רוצה לעשות איזה דבר גדול בעולם שנוגע לעליונים בשמי שמים ולתחתונים בארץ אז השי"ת מעטף דבר זה בכמה מיני עיטופים ואפילו באמצעים שאינם נאים ועוד הן כעורים כדי שלא ירגישו בזה הדינים והמקטרגים ואלמלי היה נעשה בפומבי תיכף היה עולה המקטרג לקטרג ומדת הדין היה מעכב בדבר.

## 2. ילקוט שמעוני בראשית - פרק א - רמז יב

נעשה אדם אמרו לפניו מה אנוש כי תזכרנו הושיט אצבעו ביניהן ושרפן וכן כת שניה. שלישית אמרה לפניו ראשונים שאמרו לפניך מה הועילו כל העולם שלך הוא כל מה שאתה רוצה לעשות בעולמך עשה. כיון שהגיעו אנשי דור המבול ואנשי דור הפלגה שמעשיהן מקולקלין אמרו לפניו לא יפה אמרו ראשונים אמר להם ועד זקנה אני הוא ועד שיבה אני אסבול:

## 3. מדרש רבה בראשית פרשה ח פסקה ה

(ה) א"ר סימון בשעה שבא הקב"ה לבראות את אדם הראשון נעשו מלאכי השרת כיתים כיתים וחבורות חבורות מהם אומרים אל יברא ומהם אומרים יברא הה"ד (תהלים פה) חסד ואמת נפגשו צדק ושלוש נשקו חסד אומר יברא שהוא גומל חסדים ואמת אומר אל יברא שכולו שקרים צדק אומר יברא שהוא עושה צדקות שלום אומר אל יברא דכוליה קטטה מה עשה הקב"ה נטל אמת והשליכו לארץ הה"ד (דניאל ח) ותשלך אמת ארצה אמרו מלאכי השרת לפני הקב"ה רבון העולמים מה אתה מבזה תכסיס אלטיכסייה שלך תעלה אמת מן הארץ הדא הוא דכתיב (תהלים פה) אמת מארץ תצמח.

## 4. אוה"ק ב, תקלב שני ערכי השלמות

מבינים אנו בשלמות האלהית המוחלטה שני ערכים של השלמה. ערך אחד של השלמה, שמצד גדלה וגמירתה אין שייך בה יתרון ותענוג ואיזה מין העלאה, שאנו עורגים לה כל כך, הליכה מחיל אל חיל, אשר על כן לא תוכל השלמות האלהית להיות חסרה זה היתרון של הוספת הכת. ועל זה יש באלהות הכשרון של היצירה, ההתהוות העולמית הבלתי מוגבלת, ההולכת בכל ערכיה ומתעלה, ונמצא שהנשמה האלהית העצמית שבהויה המחיה אותה הוא העילוי התמידי שלה, שהוא הוא יסודה האלהי, הקורא אותה להמצא ולהשתכלל...

## 5. ילקוט שמעוני פרשת בראשית רמז מא

זה ספר תולדות אדם - מלמד שהראה לו הקדוש ברוך הוא לאדם הראשון דור דור ודורשיו וכו'... העביר לפניו כל הדורות הראהו דוד חיים חקוקין לו ג' שעות אמר לפניו רבשי"ע לא תהא תקנה לזה אמר כך עלתה במחשבה לפני אמר לו כמה שני חיי אמר לו אלף שנים אמר לו יש מתנה ברקיע? אמר לו הן אמר לו ע' שנים משנותי יהיו למזל זה.

## 6. מדרש רבה בראשית פרשה מא פסקה ד

א"ר יצחק (תהלים פט) מצאתי דוד עבדי היכן מצאתיו בסדום.

## 7. אורות הקודש / חלק ג - מוסר הקודש / עמוד רצו / תקון היסוד והצומות - לד

המבט המוסרי העליון, הנובע מההכרה האלהית העליונה, קובע את עיקר חותמו על יחס הרצון למגמה המינית, שהוא הצד הנצחי הבלתי סופי, שהוא כמוס במהותו של אדם. אין בזה ספק, שבאוצר נקודה זו כל החמודות העליונות נגזרות, וכל התיאוריה רבת הערך, הסובבת לתקן יסוד קודש זה, להפנות את הנטייה המינית וענפיה ביסודה למגמת הקדושה של החיים, הרי היא הפינה היסודית בכל ערכי המוסר, המבססים את העולם האנושי, הפנימי והחיצוני.

## 8. מתוך התורה הגואלת / חלק ב / חומש בראשית / פרשת חיי שרה / פר' חיי שרה - התשל"ה

ככל שהדבר גדול יותר הוא מסובך יותר. חיים אלוהיים עליונים יותר - מסובכים יותר. מלכות שלמה מתבררת מתוך הסיבוכים... "גדול קדוש השם מחילול השם" (ירושלמי, קידושין ד, א), קידוש השם הנובע מתוך מצב של חילול השם הוא גדול יותר מסתם קידוש השם. וכן כשמעורבים חילול השם וקידוש השם, קידוש השם הוא המכריע, צד האור, החיוב, הוא המכריע, בפרט ובכלל. "כי עין בעין יראו בשוב ה' ציון", כשאדם זוכה לתמימות של דבקות, זוכה לכוון את העין שלו כפי העין האלוהית, זוהי ראייה שלמה.

## 9. פסחים קיט ע"ב:

עתידי הקב"ה לעשות סעודה לצדיקים ביום שיגמול חסד עם זרעו של יצחק. לאחר שאוכלין ושותין נותנין לו כוס של ברכה לאברהם אבינו לברך. אומרים לו: ברוך! אומר להם: אני לא אברך לפי שכבר יצא ממני ישמעאל. נותנין לו ליצחק. אומר להם: איני ראוי לברך לפי שכב יצא ממני עשו. נותנין לו ליעקב. אומר להם: אני לא אברך לפי שכבר נשאתי שתי אחיות בחייהן שעתידה תורה לאסרן עלי. אומרים לו למשה: טול אתה וברך. אומר להם: אני לא אברך לפי שלא זכיתי להיכנס לארץ ישראל לא בחיי ולא במותי. אמרין לו ליהושע: טול אתה וברך. אומר להן: איני מברך שלא זכיתי לכן. אומרים לו לדוד: טול אתה וברך. אומר להם: אני אברך, ולי נאה לברך, שנאמר: כוס ישועות אשא ובשם ה' אקרא.

## 9א. ספר יחזקאל פרק לו (כה)

וְיָשְׁבוּ עַל הָאָרֶץ אֲשֶׁר נָתַתִּי לְעַבְדֵי לְיַעֲקֹב אֲשֶׁר יָשְׁבוּ בָּהּ אֲבוֹתֵיכֶם וְיָשְׁבוּ עֲלֶיהָ הַמָּה וּבְנֵיהֶם וּבְנֵי בְנֵיהֶם עַד עוֹלָם וְדָוֶד עַבְדִּי נָשִׂיא לָהֶם לְעוֹלָם:

## 10. גור אריה על בראשית א, א.

שעלה במחשבה – ואם תאמר מה דהוה הוה ומה איכפת בזה אם כך עלה במחשבה? ויש לומר שבא להגיד לך שטוב הוא לאדם שה' עמד במידת הדין ושאינו צריך למדת הרחמים שהרי כך היה רצונו של מקום בתחילה לברואתו במידת הדין. מזה תראה שכך הוא חפצו ורצונו. רק מפני שאין העולם יכול להתקיים בראו במידת הרחמים, ואשרי לו מי שיכול לעמוד במידת הדין ואין צריך לרחמים.

## 11. תלמוד בבלי מסכת עבודה זרה דף ד/ב

ואמר רבי יהושע בן לוי לא עשו ישראל את העגל אלא ליתן פתחון פה לבעלי תשובה שנאמר מי יתן והיה לבבם זה להם ליראה אותה כל הימים וגו' והיינו דאמר רבי יוחנן משום רבי שמעון בן יוחאי לא דוד ראוי לאותו מעשה ולא ישראל ראוי לאותו מעשה לא דוד ראוי לאותו מעשה דכתיב ולבי חלל בקרבי ולא ישראל ראוי לאותו מעשה דכתיב מי יתן והיה לבבם זה להם ליראה אותה כל הימים אלא למה עשו לומר לך שאם חטא יחיד אומרים לו כלך אצל יחיד ואם חטאו צבור אומרים (לו כלך) [להו לכו] אצל צבור.